

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

Проміжна скорочена фінансова звітність

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА

«ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

ЗМІСТ:

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан на 30 червня 2026 року	3
Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року	4
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року	5
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (непрямий метод).....	6
ОКРЕМІ ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ	7
Примітка 1. Інформація про банк	7
Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого Банк здійснює свою діяльність	8
Примітка 3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності.....	9
Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти.....	10
Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів.....	11
Примітка 6. Інвестиції в цінні папери.....	13
Примітка 7. Інші фінансові активи	15
Примітка 8. Інші активи	16
Примітка 9. Кошти клієнтів.....	17
Примітка 10. Резерви за зобов'язаннями.....	18
Примітка 11. Зобов'язання з лізингу (оренди)	19
Примітка 12. Інші фінансові зобов'язання	19
Примітка 13. Інші зобов'язання	19
Примітка 14. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід).....	20
Примітка 15. Аналіз активів та зобов'язань за строками їх погашення.....	20
Примітка 16. Процентні доходи та витрати	21
Примітка 17. Комісійні доходи та витрати	21
Примітка 18. Інші операційні доходи	21
Примітка 19. Адміністративні та інші операційні витрати.....	22
Примітка 20. Витрати на податок на прибуток.....	22
Примітка 21. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію	23
Примітка 22. Операційні сегменти	23
Примітка 23. Управління капіталом.....	25
Примітка 24. Операції з пов'язаними сторонами	26
Примітка 25. Події після дати балансу.....	27

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан на 30 червня 2026 року

Найменування статті	Примітки	(тис. грн.)	
		30 червня 2026 року (неаудовано)	31 грудня 2025 року
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	4	27 838	44 546
Кредити та заборгованість у банках		-	-
Кредити та заборгованість клієнтів	5	375	463
Інвестиції в цінні папери	6	270 425	75 465
Дебіторська заборгованість з поточного податку на прибуток		5	-
Відстрочений податковий актив		388	388
Основні засоби та нематеріальні активи		71 335	74 805
Активи з права користування		307	-
Інші фінансові активи	7	7 814	8 411
Інші активи	8	9 249	8 602
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття		-	-
Усього активів		387 736	212 680
ЗОВОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків		-	-
Кошти клієнтів	9	100 378	84 409
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		-	-
Відстрочене податкове зобов'язання		-	-
Резерви за зобов'язаннями	10	4	8
Зобов'язання орендаря	11	317	-
Інші фінансові зобов'язання	12	176	2 497
Інші зобов'язання	13	13 755	14 935
Субординований борг		-	-
Усього зобов'язань		114 630	101 849
Статутний капітал	14	538 100	338 100
Емісійні різниці	14	17 924	17 924
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)		(300 636)	(262 911)
Резервні та інші фонди банку		15 059	15 059
Резерви переоцінки		2 659	2 659
Усього власного капіталу		273 106	110 831
Усього пасивів		387 736	212 680

Затверджено до випуску та підписано

22 липня 2026 року

В.о. Голови Правління

Головний бухгалтер



[Handwritten signature]

С.В. Оначенко

Т.І. Гадомська

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

**Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід
за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року**

Найменування статті	Примітки	За тримісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)		(тис. грн.) За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
Процентні доходи	16	4 323	7 769	6 175	16 314
Процентні витрати	16	(97)	(2 614)	(472)	(5 782)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)		4 226	5 155	5 703	10 532
Комісійні доходи	17	3 129	6 410	5 297	12 883
Комісійні витрати	17	(1 103)	(2 064)	(3 039)	(4 332)
Чистий прибуток/збиток від операцій із фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток/збиток					
Чистий прибуток/(збиток) від операцій з іноземною валютою		655	345	716	562
Чистий прибуток/(збиток) від переоцінки іноземної валюти		57	5	45	(10)
Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів	4,5,7	63	(42)	53	83
Чистий прибуток/(збиток) від (збільшення)/зменшення резервів за зобов'язаннями	10	1		4	
Інші операційні доходи	18	165	110	770	250
Витрати на виплати працівникам	19	(12 533)	(13 372)	(25 598)	(27 104)
Витрати зносу та амортизація	19	(2 160)	(2 823)	(4 370)	(5 664)
Інші адміністративні та операційні витрати	19	(8 432)	(8 462)	(17 306)	(16 631)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		(15 932)	(14 738)	(37 725)	(29 431)
Витрати на податок на прибуток	20				
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває		(15 932)	(14 738)	(37 725)	(29 431)
Прибуток/(збиток) за звітний період		(15 932)	(14 738)	(37 725)	(29 431)
Усього сукупного доходу за рік					
Прибуток/(збиток), що належить власникам банку		(15 932)	(14 738)	(37 725)	(29 431)
Усього сукупного доходу, що належить власникам банку		(15 932)	(14 738)	(37 725)	(29 431)
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:					
Чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію, грн.	21	(0,63)	(0,64)	(1,50)	(1,28)
Прибуток/(збиток) на акцію, що належить власникам банку:					
Чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію, грн..	21	(0,63)	(0,64)	(1,50)	(1,28)

Затверджено до випуску та підписано

22 липня 2026 року

В.о. Голови Правління

Головний бухгалтер

Степура В.С.
+38 (044) 294-75-85 (вн. 44244)



[Handwritten signature]

С.В. Оначенко

Т.І. Гадомська

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

(тис. грн.)

Найменування статті	При мітк и	Статутний капітал	Емісійні різниці	Резервні та інші фонди	Резерви переоцінки	Накопичений прибуток	Усього власного капіталу
Залишок на 01 січня 2025 року		338 100	17 924	15 059	2 659	(199 726)	174 016
Прибуток/(збиток) за період		-	-	-	-	(29 431)	(29 431)
Інший сукупний дохід		-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів		-	-	-	-	-	-
Дивіденди		-	-	-	-	-	-
Залишок на 30 червня 2025 року (неаудовано)		338 100	17 924	15 059	2 659	(229 157)	144 585
Залишок на 01 січня 2026 року		338 100	17 924	15 059	2 659	(262 911)	110 831
Прибуток/(збиток) за звітний період		-	-	-	-	(37 725)	(37 725)
Інший сукупний дохід		-	-	-	-	-	-
Емісія акцій		200 000	-	-	-	-	200 000
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів		-	-	-	-	-	-
Дивіденди		-	-	-	-	-	-
Залишок на 30 червня 2026 року (неаудовано)		538 100	17 924	15 059	2 659	(300 636)	273 106

Затверджено до випуску та підписано

22 липня 2026 року

В.о. Голови Правління

Головний бухгалтер



[Handwritten signature]

С.В. Оначенко

Т.І. Гадомська

Степура В.С.
+38 (044) 294-75 85 (вн. 44244)

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (непрямий метод)

Найменування статті	Примітка	(тис. грн.)	
		Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 30 червня 2025 року (неаудовано)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Прибуток (збиток) до оподаткування		(37 725)	(29 431)
<i>Коригування:</i>			
Знос та амортизація		4 370	5 664
Чисте збільшення/(зменшення) резервів під знецінення активів	4,5,7	(32)	(85)
Амортизація дисконту/(премії)		617	477
Результат від операцій із фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток/збиток		-	-
Результат операцій із фінансовими похідними інструментами		-	-
Результат операцій з іноземною валютою		(45)	10
(Нараховані доходи)		700	4 266
Нараховані витрати		(399)	(158)
Чистий збиток/(прибуток) від інвестиційної діяльності		-	-
Чистий збиток/(прибуток) від фінансової діяльності		-	-
Інший рух коштів, що не є грошовим		(74)	-
Чистий грошовий прибуток/(збиток) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		(32 588)	(19 257)
<i>Зміни в операційних активах та зобов'язаннях</i>			
Чисте (збільшення)/зменшення інвестицій в цінні папери	6	(196 000)	55 727
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості банків			
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	5	90	2 672
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	7	364	201
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	8	(669)	(622)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків			
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	9	16 366	(1 616)
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями	10	(4)	(1)
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	12	(2 322)	922
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	13	(1 179)	(2 573)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності до сплати податку на прибуток		(215 942)	35 453
Податок на прибуток, що сплачений		(5)	-
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності		(215 947)	35 453
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ:			
Придбання основних засобів		(156)	(1)
Надходження від реалізації основних засобів		-	-
Придбання нематеріальних активів		(256)	(13)
Надходження від вибуття нематеріальних активів			
Дивіденди, що отримані		70	-
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності		(342)	(14)
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ФІНАНСОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Емісія простих акцій		200 000	-
Дивіденди, що виплачені		-	-
Погашення частки орендного зобов'язання		(330)	(637)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності		199 670	(637)
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		(89)	(39)
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів	4	(16 708)	34 763
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду		44 546	63 983
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду		27 838	98 746

Затверджено до випуску та підписано
22 липня 2026 року

В.о. Голови Правління

Головний бухгалтер

Степура В.С. +38 (044) 294 75 85 (вн. 4724)



[Handwritten signature]

С.В. Оначенко

Т.І. Гадомська

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

ОКРЕМІ ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Примітка 1. Інформація про банк

Найменування Банку: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Місцезнаходження Банку: 01135, м. Київ, площа Галицька, 1

Організаційно-правова форма: акціонерне товариство

Банк зареєстровано в Україні.

Акціонерний банк «Перший Інвестиційний Банк» зареєстровано Національним банком України 20 червня 1997 року. У відповідності до норм Закону України «Про акціонерні товариства» та за рішенням Загальних зборів акціонерів, Банк змінив свою назву на ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК».

Зміна найменування Банку з ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» відбулась у зв'язку зі зміною типу акціонерного товариства на приватне. Зміна типу відбулась в зв'язку із необхідністю приведення Статуту Банку у відповідність до вимог Закону України № 2210-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення ведення бізнесу та залучення інвестицій емітентами цінних паперів» від 16 листопада 2017 року.

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» здійснює свою діяльність згідно з діючим законодавством України, зокрема Закону України «Про банки та банківську діяльність», нормативними актами Національного банку України та на підставі ліцензії №178 від 25.10.2011 року, виданої Національним банком України.

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» є універсальною фінансовою установою. Основним видом діяльності Банку є надання банківських послуг юридичним та фізичним особам. Банк приймає вклади населення, надає кредити та здійснює перекази грошових коштів на території України і за її межами, проводить валютно обмінні операції, а також надає інші банківські послуги юридичним та фізичним особам.

Головний офіс Банку знаходиться в м. Києві. На звітну дату Банк має 6 діючих відділень в містах Києві, Одесі, Жмеринці, с. Зарванці Вінницької області.

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.

Банк є членом міжнародних платіжних систем VISA та Master Card, національної платіжної системи ПРОСТІР.

Мета Банку полягає у забезпеченні довгострокового успіху та підвищенні конкурентоздатності Банку на ринку, поліпшенні іміджу банківської системи в цілому, а також досягненні бажаного рівня прибутковості за рахунок:

- вдосконалення процесів, пов'язаних з обслуговуванням клієнтів,
- підвищення якості банківських послуг,
- створення прозорої та ефективної системи управління діяльністю Банку.

Станом на 30 червня 2026 року Банк обслуговував 3 419 клієнтів.

Єдиним акціонером Банку станом на 30 червня 2026 року є Приватне товариство з обмеженою відповідальністю ЮАБ ЗЕН КОМ (UAB ZEN.COM), Республіка Литва.

За станом на кінець дня 30.06.2026 та 31.12.2025 керівництво та працівники не володіли часткою у Статутному капіталі Банку.

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» перебував у статусі неплатоспроможного Банку з 20.02.2026 по 08.06.2026 (включно). 09.06.2026 Банк отримав лист НБУ про поновлення банківського нагляду за АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК».

Банк віднесено до групи банків «Банки з приватним капіталом» відповідно рішення Комітету з питань нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайта платіжної інфраструктури від 03 квітня 2026 року № 24/228-рк «Про розподіл банків на групи» (зі змінами від 19.06.2026 № 24/432-рк).

Фінансова звітність затверджена до випуску 22 липня 2026 року.

При складанні фінансової звітності Банк використовував наскрізну нумерацію приміток.

Фінансова звітність складена на підставі припущення безперервної діяльності Банку у майбутньому.

Помилки та пов'язаних з ними коригувань, які є важливими для розуміння змін у фінансовому стані Банку, після дати останньої річної звітності не виявлено.

Нетипових операцій, які могли б вплинути на активи, зобов'язання та капітал або потоки грошових коштів, АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» протягом 1 півріччя 2026 року не здійснював.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого Банк здійснює свою діяльність

Стійкість фінансового сектору залишається високою, а ймовірність реалізації значних системних ризиків дуже помірна. В таких умовах Національний банк, банки та інші фінансові установи надалі зосереджуватимуться на двох ключових пріоритетах. Перший – фінансування для підтримки воєнної економіки та відбудови. Другий – подальша гармонізація регулювання з вимогами ЄС. За останні пів року прогрес за обома цими напрямками був значним.

Воєнні та інші зовнішні ризики стримують зростання економіки

Понад 53 млрд доларів США в еквіваленті – очікуване офіційне зовнішнє фінансування у 2026 році.

Міжнародне фінансування значною мірою нівелює наявні дисбаланси.

Для своєчасного отримання міжнародного фінансування потрібно пришвидшити темпи реформ, зокрема спрямованих на євроінтеграцію.

Макроекономічні умови для роботи фінансового сектору погіршилися за останні пів року: економіка сповільнилася, дефіцит поточного рахунку платіжного балансу розширився, а інфляційний тиск посилюється.

У I кварталі низка галузей сповільнила виробництво, основним чинником зростання доходів були вищі ціни, натомість операційна ефективність підприємств погіршилася. Національний банк утримував монетарні умови відносно жорсткими для стримування інфляції, згладжував надмірні коливання на валютному ринку. Тривала війна та пов'язані із нею макроекономічні дисбаланси залишаються ключовим викликом для фінансового сектору. Ці дисбаланси значною мірою нівелюються зовнішнім фінансуванням. За оцінками НБУ, фінансування від партнерів і надалі буде достатнім, щоб покрити основну частину дефіциту бюджету. У червні було виділено перші кошти за новим інструментом фінансування – Ukraine Support Loan та досягнуто угоди на рівні персоналу за першим переглядом програми з МВФ.

Незважаючи на періодичні коливання коштів клієнтів, фондування банків у цілому зростає та є достатньо стабільним. Воно майже повністю формується коштами клієнтів, фінансові установи майже не потребують ресурсів із інших джерел. Коефіцієнти короткострокової та довгострокової ліквідності банків значно вищі за мінімальні значення. Частка високоякісних ліквідних активів у активах банків знизилася на користь кредитів, однак їх запас достатній для контролю ризиків ліквідності.

Достатність капіталу банків зросла до понад 17% для кожного з рівнів, тож нинішній запас капіталу достатній для підтримки стійкості банків до викликів.

Зростання показників сприяло включенню до розрахунку прибутків попереднього року. Банки зможуть виконати оновлені вимоги до підвищення нормативів достатності капіталу та буферів капіталу, покладаючись на накопичений запас капіталу.

Банки активно нарощують кредитування бізнесу та населення:

- 30% – річне зростання гривневих кредитів бізнесу.
- 36% – річне зростання гривневих кредитів населенню.

Банки дедалі більше фінансують енергетику та оборонну промисловість, а частка довгострокових кредитів зростає.

Темпи приросту кредитів високі – триває найдовший період кредитної експансії за понад п'ятнадцять років.

Уже майже рік гривневі кредити бізнесу зростають на понад 30 % на рік, співмірний приріст кредитів населенню спостерігається вже третій рік поспіль. Бізнеси усіх розмірів нарощують запозичення. Зростає частка кредитів, наданих компаніям машинобудування, зокрема оборонним, а також енергетики для відбудови генерації та створення розподіленої мережі. Це наслідок впровадження Стратегії з розвитку кредитування, що забезпечило кращі умови для фінансування цих напрямів. Банки залучають нових клієнтів – за десять років кількість компаній, яких активно кредитують банки, зросла вдвічі.

Для подальшого розвитку кредитування бізнесу банкам потрібно пропонувати більше продуктів та інструментів. В укладеному банками Меморандумі про фінансування підприємств оборонно-промислового комплексу акцентовано роль розвитку консорціумного кредитування – воно має великий потенціал в усіх секторах. Поштовхом для розвитку факторингу має стати нещодавнє оновлення законодавства. Державна програма "Доступні кредити 5-7-9%" знову трансформується: зменшено компенсації банкам для збалансування бюджету програми. Все ж цього року заборгованість із виплати банкам компенсацій за програмою знову зростає. Більш ефективною альтернативою субсидійованого кредитування є активніше використання кредитних гарантій, зокрема від міжнародних партнерів.

Роздрібні кредити банків стрімко зростають завдяки високому споживчому попиту. Швидке підвищення доходів населення підтримує його платоспроможність, витрати позичальників на обслуговування боргів переважно не перевищують чверті їхніх доходів, частка прострочених позик скорочується. Іпотека залишається нішевою, її банки пропонують майже виключно в межах державної "єОселі", конкурувати з нею своїми продуктами вони не можуть. Трансформація державної програми підтримки іпотеки затримується, що обмежує можливості розвитку цього ринку. Тож більшість банків прагнуть наростити операції в сегменті незабезпеченого кредитування. За їхніми оцінками, існує достатній простір для подальшого кредитування без послаблення кредитних стандартів та надмірного зростання боргового навантаження. Ризики надмірної закредитованості вищі для позичальників небанківських фінансових установ, тож останнім потрібно поліпшити власну практику та пристосувати умови позик для контролю цих ризиків.

Якість кредитного портфеля залишається високою, а частка непрацюючих кредитів є найнижчою за понад п'ятнадцять років. Частки дефолтів і рівень прострочення позик залишаються нижчими за довоєнні рівні.

Виважені стандарти кредитування підтримують високу якість портфеля, банки належно оцінюють кредитні ризики.

Рентабельність банків скорочується, а підвищене оподаткування обмежує можливості для подальшого зростання.

Рентабельність банків скорочується через стрімке зростання адміністративних витрат, формування резервів та повторювану практику надмірного оподаткування.

Банки зберігають високу чисту процентну маржу. Однак її рівень дуже неоднорідний для фінустанов із різними бізнес-моделями: значно нижчу маржинальність мають корпоративні, передусім менші банки. Це посилює їхні ризики під час зміни процентних ставок. Чистий комісійний дохід майже не зростає, банки так і не відновили до "довоєнного" рівня тарифи за низкою операцій. Натомість фінустанови вимушено підвищують адміністративні витрати, передусім конкуруючи за персонал, брак якого вони вважають одним із суттєвих джерел системних ризиків. Після трьох років майже нульових відрахувань у резерви під кредити вартість кредитного ризику повертається до показників, що спостерігались до повномасштабного вторгнення. В умовах швидкої кредитної експансії це тисне на прибутковість. Вчоргове підвищений податок на прибуток банків знижує рентабельність капіталу за чистим прибутком до критичних показників – до 22% для сектору загалом, а для недержавних банків – до 15%. Для багатьох банків рентабельність капіталу вже нижча за його вартість. Попри значно вищі ризики, прибутковість банківського бізнесу в Україні співставна з прибутковістю банків у країнах ЄС.

Дедалі більшу частку активів та процентних доходів банків формують кредити. Водночас кредити потребують більшого залучення капіталу, ніж безризикові інструменти. Відповідно потреба в капіталі банків зростає швидше, ніж їхні активи та доходи. Крім того, у межах євроінтеграції Національний банк оновлює вимоги до достатності капіталу, запроваджуючи підвищені індивідуальні нормативи достатності капіталу та буфери капіталу. Графік їх запровадження визначений так, щоб зберегти здатність банків підтримувати кредитну експансію. Однак підвищення податку підриває цей процес. Навіть у разі збереження поточної рентабельності банки не зможуть зростати швидше ніж на 15–20% на рік. Додатковим фактором стримування державних банків є непрогнозованість рівня дивідендів та непевність планів приватизації. Саме тому оновлення стратегії державних банків мало би конкретизувати ці очікування та сформувати чіткіше бачення ролі кожного з банків у подальшому фінансуванні економіки.

Попри складні умови Банк від початку повномасштабної війни забезпечував безперебійну роботу та безперервне обслуговування клієнтів.

Станом на 30.06.2026 Банк дотримується всіх пруденційних нормативів та лімітів відкритої валютної позиції.

За 1 півріччя 2026 року валюта балансу АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК» збільшилась на 175 056 тис. грн. за рахунок проведеної докапіталізації Банку на 200 000 тис. грн., що дало можливість збільшити вкладення в цінні папери на 194 960 тис. грн. та збільшити процентні доходи.

Основними статтями доходу Банку за 1 півріччя 2026 року були процентні доходи за борговими цінними паперами (32 %) та комісійні доходи (41 %).

Збиток Банку за 1 півріччя 2026 року становив 37 725 тис. грн. та перевищував збиток за аналогічний період попереднього року на 8 294 тис. грн. При цьому, Банк спинив нарощування збитків: збиток, отриманий Банком в 2 кварталі 2026 року менший на 5 861 тис. грн. порівняно зі збитком за 1 квартал 2026 року.

Примітка 3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року підготована у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ (IAS) 34 «Проміжна фінансова звітність».

Проміжна скорочена фінансова звітність не містить всіх відомостей і даних, що підлягають розкриттю в річній фінансовій звітності, і повинна розглядатися у сукупності з річною фінансовою звітністю Банку станом на 31 грудня 2025 року.

Принципи обліку, прийняті при підготовці проміжної скороченої фінансової звітності, в основному відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці річної фінансової звітності Банку за рік, що завершився 31 грудня 2025 року та прийнятих нових поправок до стандартів, які вступили в дію починаючи з 1 січня 2026 року.

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку включає в себе звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року.

Одиниці виміру, у яких подається проміжна скорочена фінансова звітність – тисячі гривень.

Фінансова звітність складена на основі припущення про безперервність діяльності.

На час подання проміжної скороченої фінансової звітності за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року, суттєвих помилок минулих періодів не виявлено, коригування звітності не здійснювалося.

Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 4.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)	
		Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Готівкові кошти	20 608	29 317
2	Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	2 682	11 171
3	Кореспондентські рахунки та депозити "овернайт" у банках:	5 658	5 154
3.1	України	5 658	5 154
4	Резерв за грошовими коштами та їх еквівалентами	(1 110)	(1 096)
5	Усього грошових коштів та їх еквівалентів за мінусом резервів	27 838	44 546

Таблиця 4.2. Аналіз зміни резерву за грошовими коштами та їх еквівалентами

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)	
		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 (неаудовано)	За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 (неаудовано)
1	Резерв під знецінення станом на початок звітного періоду	(1 096)	(1 152)
2	Придбані /ініційовані фінансові активи	(14)	-
3	Фінансові активи, визнання яких було припинено або погашені (окрім списаних)	-	10
4	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-
5	Інші зміни	-	-
6	Резерв під знецінення станом на кінець звітного періоду	(1 110)	(1 142)

Таблиця 4.3. Аналіз зміни валової балансової вартості грошових коштів та їх еквівалентів

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)	
		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 (неаудовано)	За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 (неаудовано)
1	Валова балансова вартість на початок періоду	45 642	65 135
2	Придбані /ініційовані фінансові активи	-	34 753
3	Фінансові активи, визнання яких було припинено або погашені (окрім списаних)	(16 694)	-
4	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-
5	Валова балансова вартість на кінець звітного періоду грошових коштів та їх еквівалентів	28 948	99 888

Таблиця 4.4. Аналіз кредитної якості грошових коштів та їх еквівалентів

Рядок	Рівень рейтингу	(тис. грн.)	
		Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Високий рейтинг	19 521	28 230
2	Стандартний рейтинг	8 340	16 325
3	Рейтинг нижчий, ніж стандартний	1 087	1 087
4	Усього грошових коштів та їх еквівалентів	28 948	45 642

Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 5.1. Кредити та заборгованість клієнтів

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)	
		Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	375	463
2	Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	-	-
3	Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за справедливою вартістю через прибутки/збитки	-	-
4	Усього кредитів та заборгованості клієнтів за мінусом резервів	375	463

Таблиця 5.2. Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю

Рядок	Найменування статті	(тис. грн.)	
		Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Кредити юридичним особам	-	-
2	Кредити, що надані фізичним особам	381	396
3	Іпотечні кредити фізичних осіб	309	379
4	Резерв під знецінення кредитів	(315)	(312)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	375	463

Інформація за кредитами, що надані пов'язаним сторонам зазначена в Примітці 24.

Станом на 30 червня 2026 року сума нарахованих та не отриманих процентних доходів, яка включена до даних Примітки 5 складає 270 тис. грн.; на 31 грудня 2025 року – 266 тис. грн.

Таблиця 5.3. Аналіз кредитної якості кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)			
		Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Кредити та заборгованість клієнтів	78	309	303	690
2	Мінімальний кредитний ризик	78	-	-	78
3	Низький кредитний ризик	-	-	-	-
4	Середній кредитний ризик	-	-	-	-
5	Високий кредитний ризик	-	309	-	309
6	Дефолтні активи	-	-	303	303
7	Усього валова балансова вартість кредитів та заборгованості клієнтів	78	309	303	690
8	Резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів	(12)	-	(303)	(315)
9	Усього кредитів та заборгованості клієнтів	66	309	-	375

Таблиця 5.4 Аналіз кредитної якості кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, станом на 31 грудня 2025 року

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)			
		Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Кредити та заборгованість клієнтів	99	379	297	775
2	Мінімальний кредитний ризик	99	-	-	99
3	Низький кредитний ризик	-	-	-	-
4	Середній кредитний ризик	-	-	-	-
5	Високий кредитний ризик	-	379	-	379
6	Дефолтні активи	-	-	297	297
7	Усього валова балансова вартість кредитів та заборгованості клієнтів	99	379	297	775
8	Резерви під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів	(15)	-	(297)	(312)
9	Усього кредитів та заборгованості клієнтів	84	379	-	463

Таблиця 5.5. Аналіз зміни резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано)

(тис. грн.)					
Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Резерв під знецінення станом на 01 січня 2026 року	(15)	-	(297)	(312)
2	Придбані /ініційовані фінансові активи/зміни в оцінках кредитного збитку за існуючими активами	-	-	-	-
3	Фінансові активи визнання яких було припинено або погашені (окрім списаних)	3	-	17	20
4	Загальний ефект від переведення між стадіями	-	-	-	-
4.1	Переведення до стадії 1	-	-	-	-
4.2	Переведення до стадії 2	-	-	-	-
4.3	Переведення до стадії 3	-	-	-	-
5	Зміна умов (модифікація), яка не призводить до припинення визнання	-	-	-	-
6	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-	-	-
7	Коригування процентних доходів, що обліковуються за амортизованою собівартістю	-	-	(23)	(23)
8	Інші зміни	-	-	-	-
9	Резерв під знецінення станом на кінець дня 30 червня 2026 року	(12)	-	(303)	(315)

Протягом 1 півріччя 2026 року Банк не списував за рахунок створених резервів знецінені кредити.

Таблиця 5.6. Аналіз зміни резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано)

(тис. грн.)					
Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Резерв на 01 січня 2025 року	(26)	-	(998)	(1 024)
2	Придбані /ініційовані фінансові активи/зміни в оцінках кредитного збитку за існуючими активами	-	-	-	-
3	Фінансові активи визнання яких було припинено або погашені (окрім списаних)	5	-	34	39
4	Загальний ефект від переведення між стадіями	-	-	-	-
4.1	Переведення до стадії 1	-	-	-	-
4.2	Переведення до стадії 2	-	-	-	-
4.3	Переведення до стадії 3	-	-	-	-
5	Зміна умов (модифікація), яка не призводить до припинення визнання	-	-	-	-
6	Списання фінансових активів за рахунок резерву	-	-	151	151
7	Коригування процентних доходів, що обліковуються за амортизованою собівартістю	-	-	(38)	(38)
8	Інші зміни	-	-	-	-
9	Резерв під знецінення станом на кінець дня 30 червня 2025 року	(21)	-	(851)	(872)

Протягом 1 півріччя 2025 року Банк списав за рахунок створених резервів знецінені кредити на загальну суму 151 тис. грн.

Таблиця 5.7. Аналіз зміни валової балансової вартості під знецінення кредитів та заборгованості клієнтам, які обліковуються за амортизованою собівартістю за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано) (тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Валова балансова вартість на початок періоду	99	379	297	775
2	Придбані /ініційовані фінансові активи	6	8	22	36
3	Фінансові активи, визнання яких було припинено або погашені (окрім списаних)	(27)	(78)	(16)	(121)
4	Загальний ефект від переведення між стадіями	-	-	-	-
4.1	Переведення до стадії 1	-	-	-	-
4.2	Переведення до стадії 2	-	-	-	-
4.3	Переведення до стадії 3	-	-	-	-
5	Зміна умов (модифікація), яка не призводить до припинення визнання	-	-	-	-
6	Списання фінансових активів за рахунок резервів	-	-	-	-
7	Інші зміни	-	-	-	-
8	Валова балансова вартість на кінець звітного періоду	78	309	303	690

Таблиця 5.8. Аналіз зміни валової балансової вартості під знецінення кредитів та заборгованості клієнтам, які обліковуються за амортизованою собівартістю за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано) (тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Валова балансова вартість на початок періоду	2 707	522	998	4 227
2	Придбані /ініційовані фінансові активи	48	11	38	97
3	Фінансові активи, визнання яких було припинено або погашені (окрім списаних)	(2 614)	(81)	(34)	(2 729)
4	Загальний ефект від переведення між стадіями	-	-	-	-
4.1	Переведення до стадії 1	-	-	-	-
4.2	Переведення до стадії 2	-	-	-	-
4.3	Переведення до стадії 3	-	-	-	-
5	Зміна умов (модифікація), яка не призводить до припинення визнання	-	-	-	-
6	Списання фінансових активів за рахунок резервів	-	-	(151)	(151)
7	Інші зміни	-	-	-	-
8	Валова балансова вартість на кінець звітного періоду	141	452	851	1 444

Таблиця 5.9. Структура кредитів за видами економічної діяльності (тис. грн.)

Рядок	Вид економічної діяльності	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)		Станом на 31 грудня 2025 року	
		сума	%	сума	%
1	Фізичні особи	690	100,00	775	100,00
2	Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів	100,00	100,00	775	100,00

Примітка 6. Інвестиції в цінні папери

Таблиця 6.1 Інвестиції в цінні папери

Рядок	Назва статті	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю	270 356	75 396
2	Цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток/збиток	-	-
3	Цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	69	69
4	Усього цінних паперів	270 425	75 465

Станом на 30 червня 2026 року сума нарахованих та не отриманих процентних доходів, яка включена до даних Примітки 6 складає 1 359 тис. грн.; на 31 грудня 2025 року – 1 782 тис. грн.

Таблиця 6.2. Інвестиції в цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю (тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Боргові цінні папери	270 356	75 396
1.1	депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України	249 102	38 016
1.2	облігації внутрішньої державної позики	21 254	37 380
1.3	облігації органів місцевого самоврядування	-	-
2	Резерв за борговими цінними паперами, які обліковуються за амортизованою собівартістю	-	75 396
3	Усього боргових цінних паперів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	270 356	75 396

Таблиця 6.3. Інвестиції в цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід (тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Акції підприємств та інші цінні папери з нефіксованим прибутком	69	69
1.1	Справедлива вартість яких визначена за розрахунковим методом	69	69
2	Усього цінних паперів, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	69	69

Таблиця 6.4. Аналіз кредитної якості інвестицій в цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю, станом на 30 червня 2026 року (неаудовано) (тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Боргові цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю	270 356	-	-	270 356
2	Мінімальний кредитний ризик	270 356	-	-	270 356
3	Середній кредитний ризик	-	-	-	-
4	Усього валова балансова вартість боргових цінних паперів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	270 356	-	-	270 356
5	Резерви під знецінення боргових цінних паперів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	-	-	-	-
6	Усього боргових цінних паперів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	270 356	-	-	270 356

Таблиця 6.5. Аналіз кредитної якості інвестицій в цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю, станом на 31 грудня 2025 року (тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Боргові цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю	75 396	-	-	75 396
2	Мінімальний кредитний ризик	75 396	-	-	75 396
3	Середній кредитний ризик	-	-	-	-
4	Усього валова балансова вартість боргових ЦП, які обліковуються за амортизованою собівартістю	75 396	-	-	75 396
5	Резерви під знецінення боргових цінних паперів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	-	-	-	-
6	Усього боргових цінних паперів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	75 396	-	-	75 396

Аналіз зміни резервів під знецінення боргових цінних паперів, які обліковуються за амортизованою собівартістю, не здійснюється в зв'язку з відсутні таких резервів.

Таблиця 6.6. Аналіз зміни валової балансової вартості під знецінення цінних паперів, які обліковуються за амортизованою вартістю, за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано)
(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Валова балансова вартість на початок періоду	75 396	-	-	75 396
2	Придбані /створені фінансові активи	211 086	-	-	211 086
3	Фінансові активи визнання яких було припинено або погашені (крім списаних)	(16 126)	-	-	(16 126)
4	Інші зміни	-	-	-	-
5	Валова балансова вартість на кінець звітного періоду	270 356	-	-	270 356

Таблиця 6.7. Аналіз зміни валової балансової вартості під знецінення цінних паперів, які обліковуються за амортизованою вартістю, за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано)
(тис. грн.)

Рядок	Назва статті	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Усього
1	Валова балансова вартість на початок періоду	223 912	-	-	223 912
2	Придбані /створені фінансові активи	17 936	-	-	17 936
3	Фінансові активи визнання яких було припинено або погашені (крім списаних)	(78 139)	-	-	(78 139)
4	Інші зміни (рекласифікація)	-	-	-	-
5	Валова балансова вартість на кінець звітного періоду	163 709	-	-	163 709

Таблиця 6.8 Основні інвестиції в акції та інші цінні папери з нефіксованим прибутком, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід
(тис. грн.)

Назва компанії	Вид діяльності	Країна реєстрації	Справедлива вартість	
			Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
ПРАТ «Перше Всеукраїнське Бюро Кредитних Історій»	Діяльність агентств зі стягування платежів і бюро кредитних історій	Україна	69	69
Усього			69	69

Примітка 7. Інші фінансові активи

Таблиця 7.1. Інші фінансові активи

Рядок	Назва статті	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	957	959
2	Грошові кошти з обмеженим правом користування	6 730	6 625
3	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	393	393
4	Дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами та прийнятими платежами	270	730
5	Інші фінансові активи	69	356
6	Резерв під знецінення інших фінансових активів	(605)	(652)
7	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	7 814	8 411

Грошові кошти з обмеженим правом користування включають в себе залишки за рахунками в банках України, які забезпечують проведення Банком операцій з платіжними картками в сумі 6 730 тис. грн.

Таблиця 7.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано)

Рядок	Рух резервів	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	Дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами та прийнятими платежами	Інші фінансові активи	(тис. грн.)
						Усього
1	Залишок станом на 01 січня 2026 року	(17)	(393)	(154)	(88)	(652)
2	Дебіторська заборгованість, первісно визнана протягом звітного періоду	-	-	-	-	-
3	Дебіторська заборгованість, визнання якої було припинено або погашено	11	-	17	19	47
4	Списання фінансових активів за рахунок резервів	-	-	-	-	-
5	Залишок станом на кінець дня 30 червня 2026 року	(6)	(393)	(137)	(69)	(605)

За 1 півріччя 2026 року Банк не списував за рахунок сформованих резервів безнадійну заборгованість, що відносилась до статті «Інші фінансові активи».

Таблиця 7.3. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано)

Рядок	Рух резервів	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Дебіторська заборгованість за операціями з банками	Дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами та прийнятими платежами	Інші фінансові активи	(тис. грн.)
						Усього
1	Залишок станом на 01 січня 2025 року	(40)	(393)	(154)	(101)	(688)
2	Дебіторська заборгованість, первісно визнана протягом звітного періоду	-	-	(1)	-	(1)
3	Дебіторська заборгованість, визнання якої було припинено або погашено	23	-	-	12	35
4	Інші зміни	-	-	-	-	-
5	Залишок станом на кінець дня 30 червня 2025 року	(17)	(393)	(155)	(89)	(654)

За 1 півріччя 2025 року Банк не списував за рахунок сформованих резервів безнадійну заборгованість, що відносилась до статті «Інші фінансові активи».

Примітка 8. Інші активи

Таблиця 8.1. Інші активи

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)	
		Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Дебіторська заборгованість з придбання активів	580	335
2	Передоплата за послуги	229	48
3	Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя	7 075	7 075
4	Залишки на складі та у підзвіті	249	322
5	Витрати майбутніх періодів	1 475	1 122
6	Інші активи	-	37
7	Резерв під інші активи	(359)	(337)
8	Усього інших активів за мінусом резервів	9 249	8 602

Таблиця 8.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано) (тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	Інші активи	Усього
1	Залишок за станом на 1 січня 2026 року	(335)	(2)	-	(337)
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом року	(12)	(10)	-	(22)
3	Залишок за станом на 30 червня 2026 року	(347)	(12)	-	(359)

За 1 півріччя 2026 року Банк не списував за рахунок сформованих резервів безнадійну заборгованість, що відносилась до статті «Інші активи»

Таблиця 8.3. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано) (тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	Інші активи	Усього
1	Залишок за станом на 1 січня 2025 року	(337)	(3)	-	(340)
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом року	2	-	-	2
3	Залишок за станом на 30 червня 2025 року	(335)	(3)	-	(338)

За 1 півріччя 2025 року Банк не списував за рахунок сформованих резервів безнадійну заборгованість, що відносилась до статті «Інші активи»

Примітка 9. Кошти клієнтів

Таблиця 9.1. Кошти клієнтів

		Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Юридичні особи	73 440	47 682
1.1	Поточні рахунки	73 439	37 412
1.2	Строкові кошти	1	10 270
2	Фізичні особи:	26 938	36 727
2.1	Поточні рахунки	16 879	18 385
2.2	Строкові кошти	10 059	18 342
3	Усього коштів клієнтів	100 378	84 409

Станом на 31 грудня 2025 року та 30 червня 2026 року нараховані та несплачені процентні витрати за коштами клієнтів юридичних і фізичних осіб складають 443 тис. грн. та 44 тис. грн. відповідно.

Таблиця 9.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

(тис. грн.)

Рядок	Вид економічної діяльності	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)		Станом на 31 грудня 2025 року	
		сума	%	сума	%
1	Виробництво та розподілення електроенергії, газу та води	99	0,10	277	0,33
2	Операції з нерухомим майном	99	0,10	3 693	4,38
3	Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	6 476	6,45	15 666	18,56
4	Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	40	0,04	1 129	1,34
5	Добувна промисловість	766	0,76	1 324	1,56
6	Переробна промисловість	1 176	1,17	2 288	2,71
7	Будівництво	222	0,22	4 538	5,38
8	Транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	90	0,09	197	0,23
9	Професійна, наукова та технічна діяльність	225	0,22	1 738	2,06
10	Фінансова та страхова діяльність (крім банків)	9 772	9,74	333	0,39
11	Фізичні особи	26 938	26,84	36 727	43,51
12	Тимчасове розміщування й організація харчування	202	0,20	775	0,92
13	Кошти юридичних осіб-нерезидентів для інвестиційної діяльності	52 710	52,51	786	0,93
14	Діяльність у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування	855	0,85	13 494	15,99
15	Інші	708	0,71	1 444	1,71
16	Усього коштів клієнтів	100 378	100,00	84 409	100,00

Примітка 10. Резерви за зобов'язаннями

Таблиця 10.1. Резерви за зобов'язаннями за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано)

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Зобов'язання кредитного характеру	Інші	Усього
1	Залишок на 1 січня 2026 року	8	-	8
2	Формування та/або збільшення резерву	(4)	-	(4)
3	Комісії отримані за виданими гарантіями	-	-	-
4	Амортизація комісій, що отримані за виданими гарантіями, яка відображена у Звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід	-	-	-
5	Інший рух	-	-	-
6	Залишок на кінець дня 30 червня 2026 року	4	-	4

Банк створює резерви за зобов'язаннями за гарантіями та безвідкличними зобов'язаннями з кредитування, очікуваний час вибуття економічних вигід – до року.

Таблиця 10.2. Резерви за зобов'язаннями за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано) (тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Зобов'язання кредитного характеру	Інші	Усього
1	Залишок на 1 січня 2025 року	8	-	8
2	Формування та/або збільшення резерву	(1)	-	(1)
3	Комісії отримані за виданими гарантіями	-	-	-
4	Амортизація комісій, що отримані за виданими гарантіями, яка відображена у Звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід	-	-	-
5	Інший рух	-	-	-
6	Залишок на кінець дня 30 червня 2025 року	7	-	7

Примітка 11. Зобов'язання з лізингу (оренди)

Рядок	Назва статті	За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 (неаудовано)	За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 (неаудовано)
1	Балансова вартість на початок періоду	-	536
2	Визнання зобов'язань протягом звітного періоду	614	607
3	Нараховані відсотки за зобов'язанням	33	51
4	Зменшення балансової вартості зобов'язання при відображенні сплачених орендних платежів орендодавцю	(330)	(637)
5	Зменшення балансової вартості зобов'язання (дострокове припинення договору оренди, зміна вартості)	-	-
6	Балансова вартість на кінець періоду	317	557

Примітка 12. Інші фінансові зобов'язання

Таблиця 12.1. Інші фінансові зобов'язання

Рядок	Назва статті	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	163	1 539
2	Кредиторська заборгованість за операціями з банками	-	-
3	Кредиторська заборгованість за операціями з клієнтами та аванси отримані	10	31
4	Кредиторська заборгованість за коштами для подальшого зарахування на рахунки клієнтів	3	927
5	Усього інших фінансових зобов'язань	176	2 497

Примітка 13. Інші зобов'язання

Таблиця 13.1. Інші зобов'язання

Рядок	Назва статті	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	89	172
2	Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	13 324	14 754
3	Кредиторська заборгованість з придбання активів	336	-
4	Доходи майбутніх періодів	6	9
5	Усього	13 755	14 935

Примітка 14. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)

						(тис. грн.)
Рядок	Назва статті	Кількість акцій в обігу (тис. шт.)	Прості акції	Емісійні різниці	Привілейовані акції	Усього
1	Залишок на 31 грудня 2025 року	23 000	337 868	17 924	232	356 024
3	Випуск нових акцій	13 605	200 000	-	-	200 000
2	Залишок на 30 червня 2026 року (неаудовано)	36 605	537 868	17 924	232	556 024

В звітному періоді Банк здійснив додатковий випуск простих іменних акцій:

- кількість акцій, об'явлених до випуску - 13 605 443 прості іменні акції;
- кількість випущених і сплачених акцій - 13 605 443 простих іменних акцій;
- номінальна вартість однієї акції - 14,70 грн.

Свідцтво про реєстрацію випуску простих іменних акцій на загальну суму 537 867 796,20 грн. номінальною вартістю 14,70 грн. у кількості 36 589 646 штук зареєстровано 06.05.2026 №16/1/2026.

Станом на 30.06.2026 акції Банку випущено на суму його статутного капіталу в кількості: 36 589 646 простих іменних акцій номінальною вартістю 14,70 гривень кожна та 15 797 привілейованих іменних акцій номінальною вартістю 14,70 гривень кожна. Всі випущені акції Банку повністю сплачені.

Кожна проста іменна акція дає акціонеру право: на один голос при голосуванні на Загальних зборах акціонерів Банку, крім випадків проведення кумулятивного голосування; на отримання дивідендів у розмірі визначеному Загальними зборами акціонерів за наслідками фінансового року; на отримання у разі ліквідації Банку частини його майна або вартості.

Кожна привілейована іменна акція дає акціонеру переважне право на переважне одержання щорічних дивідендів у розмірі 15 (п'ятнадцять) відсотків її номінальної вартості, на пріоритетну участь у розподілі майна Банку у разі його ліквідації.

Примітка 15. Аналіз активів та зобов'язань за строками їх погашення

Рядок	Назва статті	Примітка	Станом на 30 червня 2026 року (неаудовано)			Станом на 31 грудня 2025 року		
			менше ніж 12 місяців	більше ніж 12 місяців	Усього	менше ніж 12 місяців	більше ніж 12 місяців	Усього
	АКТИВИ							
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	4	27 838	-	27 838	44 546	-	44 546
2	Кредити та заборгованість банків		-	-	-	-	-	-
3	Кредити та заборгованість клієнтів	5	213	162	375	229	234	463
4	Інвестиції в цінні папери	6	250 359	20 066	270 425	54 779	20 686	75 465
5	Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		5	-	5	-	-	-
6	Відстрочений податковий актив		-	388	388	-	388	388
7	Основні засоби та нематеріальні активи		-	71 335	71 335	-	74 805	74 805
8	Активи з права користування		307	-	307	-	-	-
9	Інші фінансові активи	7	7 814	-	7 814	8 411	-	8 411
10	Інші активи	8	2 174	7 075	9 249	1 527	7 075	8 602
11	Необоротні активи, утримувані для продажу		-	-	-	-	-	-
12	Усього активів		288 710	99 026	387 736	109 492	103 188	212 680
	ЗОБОВ'ЯЗАННЯ							
13	Кошти банків		-	-	-	-	-	-
14	Кошти клієнтів	9	100 378	-	100 378	84 409	-	84 409
16	Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		-	-	-	-	-	-
17	Відстрочені податкові зобов'язання		-	-	-	-	-	-
18	Резерви за зобов'язаннями	10	4	-	4	8	-	8
19	Зобов'язання орендаря	11	317	-	317	-	-	-
20	Інші фінансові зобов'язання	12	176	-	176	2 497	-	2 497
21	Інші зобов'язання	13	13 755	-	13 755	14 935	-	14 935
22	Субординований борг	14	-	-	-	-	-	-
23	Усього зобов'язань		114 630	-	114 630	101 849	-	101 849

Примітка 16. Процентні доходи та витрати

(тис.грн.)					
Рядок	Назва статті	За тримісячний період що закінчився 30 червня (неаудовано)		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
Процентні доходи за фінансовими активами, які обліковуються за амортизованою собівартістю					
1	Кредити та заборгованість клієнтів	13	19	27	63
2	Боргові цінні папери	2 572	7 750	4 166	16 251
3	Кошти в інших банках	1 738	-	1 982	-
4	Кореспондентські рахунки в інших банках	-	-	-	-
5	Усього процентних доходів	4 323	7 769	6 175	16 314
Процентні витрати по фінансовим зобов'язанням , які обліковуються за амортизованою собівартістю					
6	Строкові кошти юридичних осіб	(2)	(495)	(38)	(1 027)
7	Строкові кошти фізичних осіб	(44)	(349)	(218)	(752)
8	Строкові кошти інших банків	-	-	-	-
9	Поточні рахунки	(36)	(670)	(183)	(1 808)
10	Зобов'язання з оренди	(15)	(22)	(33)	(51)
11	Інші	-	(1 078)	-	(2 144)
12	Усього процентних витрат	(97)	(2 614)	(472)	(5 782)
13	Чистий процентний дохід/(витрати)	4 226	5 155	5 703	10 352

Примітка 17. Комісійні доходи та витрати

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)			
		За тримісячний період що закінчився 30 червня (неаудовано)		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
	КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:				
1	Розрахунково-касові операції	3 129	6 410	5 297	12 883
2	Інкасація	-	-	-	-
3	Операції з цінними паперами	-	-	-	-
4	Інші	-	-	-	-
5	Гарантії надані				
6	Усього комісійних доходів	3 129	6 410	5 297	12 883
	КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:				
7	Розрахунково-касові операції	(1 102)	(1 813)	(2 924)	(3 768)
8	Інші	(1)	(251)	(115)	(564)
9	Усього комісійних витрат	(1 103)	(2 064)	(3 039)	(4 332)
10	Чистий комісійний дохід/(витрати)	2 026	4 346	2 258	8 551

Примітка 18. Інші операційні доходи

Рядок	Найменування статті	(тис. грн.)			
		За тримісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
1	Дохід у вигляді дивідендів	70	-	70	-
2	Доходи від операційного лізингу (оренди)	10	13	23	26
3	Доходи від повернення раніше списаної заборгованості	67	-	87	-
4	Дохід від продажу бланків векселів, інвестиційних монет	1	61	87	80
5	Штрафи отримані	2	-	4	-
6	Доходи від продажу основних засобів	-	-	-	-
7	Доходи від визнання кредиторської заборгованості	-	32	477	137
8	Відшкодування витрат по веденню судових процесів	15	-	22	2
	Доходи від інформ.-консультаційних послуг	-	4	-	4
9	Інші	-	-	-	1
10	Усього операційних доходів	165	110	770	250

Примітка 19. Адміністративні та інші операційні витрати

Таблиця 19.1. Витрати та виплати працівникам

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)			
		За тримісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
1	Заробітна плата та премії	(10 471)	(11 090)	(21 321)	(22 493)
2	Нарахування на фонд заробітної плати	(2 062)	(2 282)	(4 277)	(4 611)
3	Інші виплати працівникам	-	-	-	-
4	Усього витрати на утримання персоналу	(12 533)	(13 372)	(25 598)	(27 104)

Таблиця 19.2. Витрати на амортизацію

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)			
		За тримісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
1	Амортизація основних засобів	(1 711)	(1 777)	(3 436)	(3 577)
2	Амортизація програмного забезпечення та нематеріальних активів	(295)	(741)	(627)	(1 479)
3	Амортизація активів з права користування	(154)	(305)	(307)	(608)
4	Усього витрат на амортизацію	(2 160)	(2 823)	(4 370)	(5 664)

Таблиця 19.3. Інші адміністративні витрати та операційні витрати

Рядок	Назва статті	(тис. грн.)			
		За тримісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
1	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, експлуатаційні послуги	(5 394)	(4 344)	(11 106)	(8 948)
2	Витрати на оперативний лізинг (оренду)	(717)	(347)	(1 276)	(681)
2.1	короткострокова оренда	-	-	-	-
2.2	оренда об'єктів з низькою вартістю	(717)	(347)	(1 276)	(681)
3	Професійні послуги	(942)	(2 572)	(2 714)	(5 006)
4	Витрати на маркетинг та рекламу	-	-	-	-
5	Витрати із страхування	-	(13)	-	(13)
6	Сплата інших податків та зборів, крім податку на прибуток	(309)	(181)	(463)	(352)
7	Телекомунікаційні витрати	(672)	(661)	(1 336)	(1 284)
8	Витрати на аудит	(390)	(344)	(390)	(344)
9	Інші	(8)	-	(21)	(3)
10	Усього інших адміністративних та операційних витрат	(8 432)	(8 462)	(17 306)	(16 631)

Примітка 20. Витрати на податок на прибуток

Рядок	Найменування статті	(тис. грн.)			
		За тримісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)		За шестимісячний період, що закінчився 30 червня (неаудовано)	
		2026	2025	2026	2025
1	Поточний податок на прибуток	-	-	-	-
2	Зміна відстроченого податку на прибуток, пов'язана з :	-	-	-	-
2.1.	виникненням чи списанням тимчасових різниць	-	-	-	-
2.2.	збільшенням чи зменшенням ставки оподаткування	-	-	-	-
3	Усього витрати податку на прибуток	-	-	-	-

Примітка 21. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію

Таблиця 21.1. Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію (тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано)	За шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано)
1	Прибуток/(збиток), що належить власникам простих акцій банку	(37 760)	(29 466)
2	Прибуток/(збиток), що належить власникам привілейованих акцій банку	35	35
3	Прибуток/(збиток) за період	(37 725)	(29 431)
4	Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	25 252	22 984
5	Середньорічна кількість привілейованих акцій в обігу (тис. шт.)	16	16
6	Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на просту акцію, грн.	(1,50)	(1,28)
7	Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну привілейовану акцію, грн.		

Банк не має розбавляючих потенційних простих акцій, отже показник скоригованого прибутку/(збитку) на одну акцію дорівнює показнику чистого прибутку/(збитку) на одну акцію.

Примітка 22. Операційні сегменти

Банк виділяв сегменти за критерієм, щоб дохід за сегментом становив 10% або більше від загального доходу. При складанні звітності, з врахуванням критерію, Банк визначив для себе такі звітні сегменти:

- послуги корпоративним клієнтам;
- послуги фізичним особам;
- інвестиційна банківська діяльність;
- операції з банками.

Сегментні активи та зобов'язання включають операційні активи та зобов'язання, які більшістю представлені в балансі, за виключенням таких статей, як кошти в Національному банку України, грошові кошти та їх еквіваленти, відстрочені податкові активи, господарські операції, транзитні рахунки.

Показники неподібних сегментів включаються до складу нерозподілених статей «Нерозподілені суми», з використанням яких узгоджуються відповідні показники діяльності звітних сегментів і Банку в цілому.

До нерозподілених статей відносяться також суми витрат, які не включаються до витрат за сегментами:

- витрати на сплату податку на прибуток;
- загально адміністративні витрати та інші витрати, що виникають на рівні Банку та відносяться до Банку в цілому.

Таблиця 22.1. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано)

Ря- док	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				Вилучен- ня	Усього
		послуги корпора- тивним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестицій на банківська діяльність	операції з банками		
	Доходи від зовнішніх контрагентів:						
1	Процентні доходи	-	27	4 166	1 982	-	6 175
2	Комісійні доходи	3 664	1 618	-	15	-	5 297
3	Інші операційні доходи	-	220	70	-	480	770
4	Усього доходів сегментів	3 664	1 865	4 236	1 997	480	12 242
5	Процентні витрати	(217)	(222)	-	-	(33)	(472)
6	Комісійні витрати	(31)	(3 002)	-	-	(6)	(3 039)
7	Чистий прибуток/збиток від операцій із ФІ, які обліковуються за справедливою вартістю ч-з прибуток/збиток	-	-	-	-	-	-
8	Чистий прибуток/(збиток) від операцій з іноземною валютою	615	60	-	41	-	716
9	Чистий прибуток/(збиток) від переоцінки іноземної валюти	-	-	-	-	45	45
10	Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів	-	51	-	-	2	53
11	Чистий прибуток/(збиток) від (збільшен- ня) /зменшення резервів за зобов'язан- нями	-	4	-	-	-	4
12	Витрати на виплати працівникам	-	-	-	-	(25 598)	(25 598)
13	Витрати зносу та амортизації	-	-	-	-	(4 370)	(4 370)
14	Інші адміністративні та операційні витрати	-	(167)	-	-	(17 139)	(17 306)
15	Прибуток/збиток до оподаткування	4 031	(1 411)	4 236	2 038	(46 619)	(37 725)
16	Витрати на податок на прибуток	-	-	-	-	-	-
17	РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА: прибуток/(збиток)	4 031	(1 411)	4 236	2 038	(46 619)	(37 725)

Таблиця 22.2. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано)

Ря- док	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				Вилучен- ня	Усього
		послуги корпора- тивним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	операції з банками		
	Доходи від зовнішніх контрагентів:						
1	Процентні доходи	25	38	16 251	-	-	16 314
2	Комісійні доходи	4 375	8 503	-	5	-	12 883
3	Інші операційні доходи	-	107	-	-	143	250
4	Усього доходів сегментів	4 400	8 648	16 251	5	143	29 447
5	Процентні витрати	(2 811)	(776)	-	-	(2 195)	(5 782)
6	Комісійні витрати	(144)	(4 182)	-	-	(6)	(4 332)
7	Чистий прибуток/збиток від операцій із ФІ, які обліковуються за справедливою вартістю ч-з прибуток/збиток	-	-	-	-	-	-
8	Чистий прибуток/(збиток) від операцій з іноземною валютою	525	385	-	(348)	-	562
9	Чистий прибуток/(збиток) від переоцінки іноземної валюти	-	-	-	-	(10)	(10)
10	Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів	-	73	-	-	10	83
11	Чистий прибуток/(збиток) від (збільшення) /зменшення резервів за зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-
12	Витрати на виплати працівникам	-	-	-	-	(27 104)	(27 104)
13	Витрати зносу та амортизації	-	-	-	-	(5 664)	(5 664)
14	Інші адміністративні та операційні витрати	-	(244)	-	-	(16 387)	(16 631)
15	Прибуток/збиток до оподаткування	1 970	3 904	16 251	(343)	(51 213)	(29 431)
16	Витрати на податок на прибуток	-	-	-	-	-	-
17	РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА: прибуток/(збиток)	1 970	3 904	16 251	(343)	(51 213)	(29 431)

Таблиця 22.3. Активи та зобов'язання звітних сегментів

(тис. грн.)

я- док	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				Усього
		послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність	операції з банкками	
1	АКТИВИ СЕГМЕНТІВ на 30 червня 2026 року (неаудовано)					
2	Активи сегментів	-	7 098	270 425	-	277 523
3	Необоротні активи, утримувані для продажу	-	-	-	-	-
4	Усього активів сегментів	-	7 098	270 425	-	277 523
5	Нерозподілені активи	-	-	-	-	110 213
6	Усього активів					387 736
7	АКТИВИ СЕГМЕНТІВ на 01 січня 2026 року					
8	Активи сегментів	-	6 983	75 465	-	82 448
9	Необоротні активи, утримувані для продажу	-	-	-	-	-
10	Усього активів сегментів	-	6 983	75 765	-	82 448
11	Нерозподілені активи					130 232
12	Усього активів					212 680
13	ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ на 30 червня 2026 року (неаудовано)					
14	Зобов'язання сегментів	73 440	27 015	-	-	100 455
15	Усього зобов'язань сегментів	73 440	27 015	-	-	100 455
16	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	-	14 175
17	Усього зобов'язань	-	-	-	-	114 630
18	ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ					
19	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	7 083
20	Амортизаційні відрахування	-	-	-	-	(4 370)
21	ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ на 01 січня 2026 року					
22	Зобов'язання сегментів	47 682	36 744	-	-	84 426
23	Усього зобов'язань сегментів	47 682	36 744	-	-	84 426
24	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	-	17 423
25	Усього зобов'язань	-	-	-	-	101 849
26	ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ					
27	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	7 083
28	Амортизаційні відрахування	-	-	-	-	(10 550)

Примітка 23. Управління капіталом

Банк здійснює управління за рівнем достатності капіталу з метою забезпечення покриття наслідків ризиків, які Банк приймає в процесі своєї діяльності.

Протягом звітного року Банк дотримувався всіх встановлених вимог щодо відносних показників достатності капіталу та на постійній основі підтримував рівень капіталу, достатній для покриття наявних ризиків за звичайних та стресових умов:

- 1) достатності регулятивного капіталу (НРК);
- 2) достатності капіталу 1 рівня (НК1);
- 3) достатності основного капіталу 1 рівня (НОК1);
- 4) коефіцієнт левиріджу (LR),

що свідчить про співмірність обсягу прийнятих Банком ризиків наявному обсягу регулятивному капіталу.

Протягом звітного періоду Банк дотримувався пруденційних нормативів та лімітів відкритої валютної позиції НБУ, крім нормативу мінімального розміру регулятивного капіталу та його складових (норматив Н1).

Норматив мінімального розміру регулятивного капіталу Банк в звітному періоді порушував з 01.01.2026 по 15.05.2026. В травні 2026 року Банк здійснив додаткову емісію простих іменних акцій існуючої номінальної вартості, збільшивши розмір статутного капіталу на 200 000 тис. грн.

15.05.2026 зареєстровано Статут Банку в новій редакції. Починаючи з 16.05.2026 Банком дотримуються всі пруденційні нормативи.

АТ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року

Станом на 30 червня 2026 року показники нормативів достатності капіталу Банку значно перевищували нормативні значення та становили:

- 1) достатності регулятивного капіталу (НРК) – 185,1715% (нормативне значення – 10%);
- 2) достатності капіталу 1 рівня (НК1) – 184,991% (нормативне значення – 7,5%);
- 3) достатності основного капіталу 1 рівня (НОК1) – 184,991 (нормативне значення – 5,625%);
- 4) коефіцієнт левериджу (LR) – 66,93% (нормативне значення – 3%).

Розмір регулятивного капіталу становив 238 325 тис. грн. при нормативному значенні – 200 000 тис. грн.

Таблиця 23.1. Структура регулятивного капіталу

		(тис. грн.)	
Рядок	Назва статті	Станом на 30 червня 2026 року	Станом на 31 грудня 2025 року
1	Основний капітал (капітал 1-го рівня)	238 093	79 098
1.1	Власні інструменти (статутний капітал)	537 868	337 868
1.1.1	прості акції	537 868	337 868
1.1.2	привілейовані акції	X	X
1.2	Емісійні різниці	17 924	17 924
1.3	Нерозподілені прибутки минулих років	47 552	47 552
1.4	Резервний та інші фонди	15 059	15 059
1.5	Вирахування з основного капіталу 1-го рівня	(380 310)	(339 305)
1.5.1	Непокриті збитки минулих років	(310 463)	(247 279)
1.5.2	Збиток звітного року	-	-
1.5.3	Прибуток звітного року	X	X
1.5.4	Збиток поточного року	(37 725)	(63 185)
1.5.5	Капітальні вкладення у нематеріальні активи	(18 639)	(18 673)
1.5.6	Відстрочені податкові активи	(388)	(388)
1.5.7	Неотримані нараховані доходи	(76)	(92)
1.5.8	Непокритий кредитний ризик	(5 944)	(2 613)
1.5.9	Непрофільні активи	(7 075)	(7 075)
2	Додатковий капітал (капітал 2-го рівня)	232	232
2.1	Власні інструменти у вигляді привілейованих акцій	232	232
2.2	Власні інструменти у вигляді субординованого боргу	-	-
2.2.1	Власні інструменти у вигляді субординованого боргу (тіло)	-	-
2.2.2	Власні інструменти у вигляді субординованого боргу (%)	-	-
3	Усього регулятивного капіталу	238 325	79 330

Примітка 24. Операції з пов'язаними сторонами

Відповідно до МСБО 24 «Розкриття інформації щодо пов'язаних сторін» пов'язаною стороною вважаються сторони, одна з яких має можливість контролювати або впливати у значній мірі на операційні або фінансові рішення іншої сторони. При розгляді кожного можливого випадку відносин із пов'язаними сторонами до уваги береться суть цих відносин, а не тільки юридична форма.

До пов'язаних сторін віднесено:

- найбільших учасників (акціонерів) Банку, які володіють більше 10% капіталу;
- провідний управлінський персонал – фізичні особи, які мають повноваження та відповідають за планування, управління та контроль за діяльністю Банку прямо чи опосередковано та включають членів Правління, Наглядової ради, головний бухгалтер;
- Інші пов'язані особи – прямі родичі провідного управлінського персоналу та компанії, які є афілійованими.

Таблиця 24.1. Залишки за операціями з пов'язаними особами за станом на кінець дня 30 червня 2026 року (неаудовано)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	Кредити та заборгованість клієнтів				
2	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка гривня- 0,36%, долари США-0,00%, євро – 0,00%)	51 918	175	9 480	6

Таблиця 24.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано) (тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	Процентні доходи	-	-	-	-
2	Процентні витрати	-	-	-	-
3	Комісійні доходи	2 098	-	199	-
4	Комісійні витрати	-	-	-	-
5	Результат від торгівлі іноземною валютою	451	-	109	-
6	Інші операційні доходи	-	-	-	-
7	Витрати на виплати працівникам	-	(5 038)	-	-

Таблиця 24.3. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами за станом на 31 грудня 2025 року (тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка :гривня-20%)	-	-	-	-
2	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка: гривні-0,0%, долари США – 0,00 %, Євро – 0,00 %)	-	103	-	-

Таблиця 24.4. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Асоційовані компанії	Інші пов'язані особи
1	Процентні доходи	-	-	-	-
2	Процентні витрати	-	(1)	-	-
3	Комісійні доходи	-	1	-	2
4	Комісійні витрати	-	-	-	-
5	Інші операційні доходи	-	1	-	1
6	Витрати на виплати працівникам	-	(5 493)	-	-

Таблиця 24.5. Виплати провідному управлінському персоналу (тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року (неаудовано)		шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2025 року (неаудовано)	
		витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1	Поточні виплати працівникам	(5 038)	(1 971)	(5 493)	(2 785)

Провідний управлінський персонал - персонал, відповідальний за керівництво, планування та контролювання діяльності Банку, зокрема Голова та члени ради, Голова та члени Правління, заступники Голови Правління, головний бухгалтер.

Примітка 25. Події після дати балансу

Інших суттєвих подій, які відбулися після дати балансу та які можуть вплинути на економічні рішення користувачів звітності, не було.

В.о. Голови Правління

Головний бухгалтер



С.В. Оначенко

Т.І. Гадомська